



Date: 07/11/2023
Our ref: 01/FOI/23/011409/D

FREEDOM OF INFORMATION REQUEST REFERENCE NO: 01/FOI/23/011409/D

I write in connection with your request for information dated 29/09/2023, received by Greater Manchester Police (GMP) for the following information:

1. *How many sites you have where there are fixed position speed cameras for the detection of speeding motorists as of 1 September 2023 (or as recently as available data exists)*
2. *How many notices of intended prosecution were issued in relation to these cameras in financial year 2022/23*
3. *The number of a) fixed penalty notices issued and b) speed awareness courses carried out as a result of the operation of these fixed position cameras*
4. *Which fixed position camera site was responsible for issuing the most notices of intended prosecution in financial year 2022/23. Please state the position of the camera and number of notices issued.*

Result of Searches

Following receipt of your request searches were conducted within Greater Manchester Police (GMP) to locate the requested information and I can confirm the information requested is held by GMP.

1. The speed cameras on the roads of Greater Manchester are currently being replaced by Transport for Greater Manchester (TFGM). For the most up to date site information, TFGM should be contacted.

2. 115,188 Notices of Intended Prosecution (NIPs) were issued in respect of fixed position speed sites (the locations may vary slightly due to the changing of cameras as per Q1) This includes our motorway network.
3. Of the 115,188 NIPs issued, 23,768 were complied with by way of fixed penalty and 50,158 by way of driver awareness courses.
4. M62 Westbound between Junction 11 and J10: 17,788